

Дата: 03.06.2024 г.

Номер гос. регистрации: 0185



**МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)**

ПРИКАЗ

03.06.2024 № П-07-01/0160

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок осуществления проверки подтверждения оплаты проезда, перевозки багажа, провоза ручной клади при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщении, установленным в границах Республики Алтай, с учетом положений статьи 20 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», утвержденный приказом Министерства регионального развития Республики Алтай от 22 апреля 2024 г. № П-07-01/0092

В соответствии с частью 8 статьи 20 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», подпунктом 11 части 1 статьи 3 Закона Республики Алтай от 4 апреля 2016 г. № 27-РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Республики Алтай», абзацем двадцать первым подпункта 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 г. № 99,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок осуществления проверки подтверждения оплаты проезда, перевозки багажа, провоза ручной клади при проезде по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном сообщении, установленным в границах Республики Алтай, с учетом положений статьи 20 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», утвержденный приказом

Министерства регионального развития Республики Алтай от 22 апреля 2024 г. № П-07-01/0092 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2024, 22 апреля), следующие изменения:

а) в пункте 3:

в подпункте «а» слово «работник» заменить словом «работником»;

в подпункте «б» слова «должностное лицо» заменить словами «должностным лицом»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции: «в) по маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении – должностным лицом Министерства регионального развития Республики Алтай»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «лица, указанного» заменить словами «лиц, указанных»;

в абзаце втором слова «гражданина Российской Федерации, соответствии с федеральным законодательством» заменить словом «пассажира»;

в) в пункте 5 слова «должностное лицо, они» заменить словами «должностные лица»;

г) абзац первый пункта 6 признать утратившим силу.

Исполняющий обязанности
министра

 А.А. Чакыров